МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.10.2017 г. №> 205

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле за использованием и
охраной недр при добыче общераспространенных
полезных ископаемых и при строительстве
подземных сооружений, не связанных с
добычей полезных ископаемых на территории
муниципального образования «Выборгский
район» Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решением совета депутатов муниципального
образования «Выборгский район» Ленинградской области от 04 апреля 2017
года № 169 «Об утверждении структуры администрации муниципального
образования «Выборгский район» Ленинградской области», уставом
муниципального образования, совет депутатов,

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за использованием
и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых и
при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных
ископаемых на территории муниципального образования «Выборгский
район» Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
от 24 мая 2016 года № 125, с изменениями внесенными решением совета
депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской
области от 25 октября 2016 года № 144, следующие изменения:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3 Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при

добыче общераспространенных полезных ископаемых и при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на
территории муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области осуществляет администрация муниципального
образования «Выборгский район» Ленинградской области (далее -
администрация) в лице комитета охраны окружающей среды и природных
ресурсов администрации (далее -  комитет).»;

2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1 Должностные лица администрации, уполномоченные

осуществлять муниципальный контроль:
-председатель комитета -  главный муниципальный инспектор;
-начальник отдела охраны окружающей среды -  заместитель главного

муниципального инспектора;
-начальник отдела природных ресурсов -  муниципальный инспектор»;

3) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Проверка проводится на основании распоряжения

администрации.»;
4) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3 Муниципальные инспекторы обеспечиваются служебными

удостоверениями.»;
5) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Муниципальный контроль осуществляется в форме проверок,

проводимых в соответствии с ежегодным планом проведения плановых
проверок, утвержденным главой администрации»;

6) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7 О проведении плановой проверки юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель уведомляются администрацией не
позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения
посредством направления копии распоряжения администрации о начале
проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с
уведомлением о вручении или иным доступным способом.»;

6) подпункт «б» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«б) осуществлять проверки организаций независимо от их

организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности,
осуществляющих использование недр, содержащих месторождения
общераспространенных полезных ископаемых и при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на
территории муниципального образования, на основании распоряжения
администрации;»;

7) подпункт «3» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3) проводить проверку на основании распоряжения администрации;»;
8 )) подпункт «4» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«4) проводить проверку только во время исполнения служебных
обязанностей, выездную проверку только по предъявлению служебных
удостоверений, копии распоряжения администрации и, в случае,
предусмотренном частью 5 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 года
№ 294-ФЗ, копии документа о согласовании проведения проверки;».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Выборг».

Разослано: дело, администрация, комитет, газета «Выборг»

Глава муниципального образования Д.Ю.Никулин